Philips Pensioenfonds
RENTETARIEVEN PER 5 JANUARI 2000

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%) 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%)
5 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
10 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
15 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,9% (7,2%) 6,8% (7,1%)
20 jaar vast 6,9% (7,2%) 6,8% (7,1%) 7.1% (7,4%) 7,0% (7,3%)
30 jaar vast 7,3% (7,6%) 7,2% (7,5%) 7,5% (7,9%) 7,4% (7,8%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 55% (5,7%) 5,4% (5,6%) 57% (5,9%) 5,6% (5,8%)
5 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
10 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
15 jaar vast 6,9% (7,2%) 6,8% (7,1%) 71% (7,4%) 7,0% (7,3%)
20 jaar vast 7.1% (7,4%) 7.0% (7,3%) 7.3% (7,6%) 7.2% (7,5%)
30 jaar vast 7.5% (7,9%) 7.4% (7,8%) 7.7% (8,1 %) 7.6% (8,0%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt behalve
met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip van betalen,
het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 9 november 1999.



Philips Pensioenfonds
RENTET ARIEVEN PER 8 FEBRUARI 2000

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%) 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%)
5 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
10 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
15 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
20 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,9% (7,2%) 6,8% (7,1%)
30 jaar vast 7,0% (7,3%) 6,9% (7,2%) 7,2% (7,5%) 71% (7,4%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%) 57% (5,9%) 5,6% (5,8%)
5 jaar vast 6,1 % (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
10 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
15 jaar vast 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%) 7.0% (7,3%) 6,9% (7,2%)
20 jaar vast 6,9% (7,2%) 6.8% (7,1%) 71% (7,4%) 7.0% (7,3%)
30 jaar vast 7.2% (7,5%) 71% (7,4%) 7,4% (7,8%) 7,3% (7,6%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde)

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 5 januari 2000.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 22 MAART 2000

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%) 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%)
5 jaar vast 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
10 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)
15 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
20 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
30 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1 %) 6,7% (7,0%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%) 57% (5,9%) 5,6% (5,8%)
5 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
10 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
15 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
20 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1 %) 6,7% (7,0%)
30 jaar vast 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%) 7,0% (7,3%) 6,9% (7,2%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 8 februari 2000.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 23 MEI 2000

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossin gsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
5 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)
10 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (8,7%) 6,3% (6,6%)
15 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
20 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
30 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7.1%) 6,7% (7,0%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
5 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
10 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
15 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
20 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
30 jaar vast 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%) 7.0% (7,3%) 6,9% (7,2%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 22 maart 2000.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 30 OKTOBER 2000

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)
5 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
10 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
15 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6.8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
20 jaar vast 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%) 7,0% (7,3%) 6,9% (7,2%)
30 jaar vast 6,8% (7,1 %) 6,7% (7,0%) 7,0% (7,3%) 6,9% (7,2%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossin gsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 6,3% (6,7%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
5 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
10 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
15 jaar vast 6,8% (7.1%) 6,7% (7,0%) 7.0% (7,3%) 6,9% (7,2%)
20 jaar vast 7.0% (7,3%) 6,9% (7,2%) 7.2% (7,5%) 71% (7,4%)
30 jaar vast 7.0% (7,3%) 6,9% (7,2%) 7.2% (7,5%) 71% (7,4%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 23 mei 2000.



Philips Pensioenfonds
RENTETARIEVEN PER 3 JANUARI 2001

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,0%) 57% (5,9%)
5 jaar vast 56% (5,8%) 5,5% (5,7%) 58% (6,0%) 57% (5,9%)
10 jaar vast 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
15 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
20 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
30 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%)
5 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%)
10 jaar vast 6,0% (6,3%) 59% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
15 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
20 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
30 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1 %) 6,7% (7,0%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt behalve
met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip van betalen,
het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 30 oktober 2000.



RENTETARIEVEN PER 8 MAART 2001

Philips Pensioenfonds

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

2 jaar vast
5 jaar vast
10 jaar vast
15 jaar vast
20 jaar vast
30 jaar vast

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

2 jaar vast
5 jaar vast
10 jaar vast
15 jaar vast
20 jaar vast
30 jaar vast

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt

annuiteiten/lineair
leven/aflossingsvrij

5,3%
5,3%
5,7%
5,9%
6,2%
6,3%

annuiteiten/lineair
leven/aflossingsvrij

(5,5%)
(5,5%)
(5,9%)
(6,2%)
(6,5%)
(6,6%)

NHG

5,2%
5,2%
5,6%
5,8%
6,1%
6,2%

(5,4%)
(5,4%)
(5,8%)
(6,0%)
(6,4%)
(6,5%)

5,4%
5,4%
5,8%
6,1 %
6,4%
6,5%

(5,6%)
(5,6%)
(6,0%)
(6,4%)
(6,7%)
(6,8%)

NHG

5,3%
5,3%
5,7%
6,0%
6,3%
6,4%

(5,5%)
(5,5%)
(5,9%)
(6,3%)
(6,6%)
(6,7%)

spaarhypotheek

NHG
5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%)
55% (5,7%) 5,4% (5,6%)
5,9% (6,2%) 5,8% (6.0%)
6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)
6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
spaarhypotheek

NHG
5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%)
5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%)
6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%)
6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)

behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip van
betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 3 januari 2001.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 9 MEI 2001

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%) 57% (5,9%) 5,6% (5,8%)
5 jaar vast 55% (5,7%) 5,4% (5,6%) 57% (5,9%) 5,6% (5,8%)
10 jaar vast 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
15 jaar vast 6,1 % (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
20 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
30 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,0%) 5,7% (5,9%)
5 jaar vast 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,0%) 5,7% (5,9%)
10 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
15 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,6%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
20 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
30 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,.9% (7,2%) 6,8% (7,1%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 8 maart 2001.



* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

2 jaar vast
5 jaar vast
10 jaar vast
15 jaar vast
20 jaar vast
30 jaar vast

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

2 jaar vast
5 jaar vast
10 jaar vast
15 jaar vast
20 jaar vast
30 jaar vast

annuiteiten/lineair
leven/aflossingsvrij

Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 5 JULI 2001

5,5%
5,8%
6,2%
6,4%
6,7%
6,8%

annuiteiten/lineair
leven/aflossingsvrij

(5,7%)
(6,0%)
(6,5%)
(6,7%)
(7,0%)
(7,1%)

NHG

5,4%
5,7%
6,1%
6,3%
6,6%
6,7%

(5,6%)
(5,9%)
(6,4%)
(6,6%)
(6,9%)
(7,0%)

5,6%
5,9%
6,3%
6,6%
6,9%
7,0%

(5,8%)
(6,2%)
(6,6%)
(6,9%)
(7,2%)
(7,3%)

NHG

5,5%
5,8%
6,2%
6,5%
6,8%
6,9%

(5,7%)
(6,0%)
(6,5%)
(6,8%)
(7,1%)
(7,2%)

spaarhypotheek

57%
6,0%
6,4%
6,6%
6,9%
7,0%

spaarhypotheek

(5,9%)
(6,3%)
(6,7%)
(6,9%)
(7,2%)
(7,3%)

NHG

5,6%
5,9%
6,3%
6,5%
6,8%
6,9%

(5,8%)
(6,2%)
(6,6%)
(6,8%)
(7,1%)
(7,2%)

5,8%
6,1 %
6,5%
6,8%
7,1%
7,2%

(6,0%)
(6,4%)
(6,8%)
(7,1 %)
(7,4%)
(7,5%)

NHG

5,7%
6,0%
6,4%
6,7%
7,0%
7.1%

(5,9%)
(6,3%)
(6,7%)
(7,0%)
(7,3%)
(7,4%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip

van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 9 mei 2001 .



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 17 AUGUSTUS 2001

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 52% (5,4%) 51% (5,3%) 54% (5,6%) 53% (5,5%)
5 jaar vast 5,5% (5,7%) 54% (5,6%) 57% (5,9%) 56% (5,8%)
10 jaar vast 6,0% (6,3%) 59% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
15 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)
20 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
30 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 53% (5,5%) 52% (5,4%) 55% (5,7%) 54% (5,6%)
5 jaarvast  5.6% (5,8%) 55% (5,7%) 58% (6,0%) 57% (5,9%)
10 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
15 jaar vast 6,4% (8,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
20 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)
30 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,9% (7,2%) 6,8% (7,1%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente oak rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 5 juli 2001.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 19 OKTOBER 2001

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4,7% (4,9%) 4,6% (4,8%) 4,9% (5,1%) 4,8% (5,0%)
5 jaar vast 52% (5,4%) 51% (5,3%) 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%)
10 jaar vast 5,9% (6,2%) 5,8% (6,1%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
15 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)
20 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
30 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4,8% (5,0%) 4,7% (4,9%) 5,0% (5,2%) 4,9% (5,1%)
5 jaar vast 5,3% (5,5%) 5,2% (5,4%) 5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%)
10 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
15 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)
20 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6.8% (7,1 %) 6,7% (7,0%)
30 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,9% (7,2%) 6,8% (7,1%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 17 augustus 2001.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 8 MAART 2002

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4.9% (5,1 %) 4,.8% (5,0%) 51% (5,3%) 5,0% (5,2%)
5 jaar vast 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,1 %) 5,7% (5,9%)
10 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6.5%)
15 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6.5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6.7%)
20 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6.7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6.9%)
30 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6.7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 5,0% (5,2%) 4,9% (5,1%) 52% (5,4%) 51% (5.3%)
5 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 5,9% (6,2%) 5,8% (6,1%)
10 jaar vast 6,2% (6,5%) 6,1% (6.4%) 6,4% (8,7%) 6,3% (6,6%)
15 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6.7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
20 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,9% (7,2%) 6,8% (7.1%)
30 jaar vast 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%) 6,9% (7,2%) 6.8% (7,1%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 19 oktober 2001 .



Philips Pensioenfonds

ENTETARIEVEN PER 14 JUNI 2002

—_—

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten /lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast  4,9% (5,1%) 4,8% (5,0%) 51% (5,3%) 5,0% (5,2%)
5 jaar vast 55% (5,7%) 54% (5,6%) 57% (5,9%) 56% (5,8%)
10 jaar vast 6,0% (6,3%) 59% (6,2%) 6,2% (6,5%) 6,1% (6,4%)
15 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
20 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
30 jaar vast 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten /lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 50% (5,2%) 4,9% (5,1%) 52% (5,4%) 51% (5,3%)
5 jaar vast 5,6% (5,8%) 55% (5,7%) 5,8% (6,0%) 57% (5,9%)
10 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
15 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
20 jaar vast 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%) 6,7% (7,0%) 6,6% (6,9%)
30 jaar vast 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%) 6,8% (7,1%) 6,7% (7,0%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 8 maart 2002.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 7 AUGUSTUS 2002

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4,6% (4,8%) 4,5% (4,7%) 4,8% (5,0%) 4,7% (4,9%)
5 jaar vast 52% (5,4%) 51% (5,3%) 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%)
10 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%)
15 jaar vast 59% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6.1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
20 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
30 jaar vast 6.2% (6,5%) 6,1% (6,4%) 6,4% (6,7%) 6,3% (6,6%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4,7% (4,9%) 4,6% (4,8%) 4,9% (5,1%) 4,8% (5,0%)
5 jaar vast 5,3% (5,5%) 5,2% (5,4%) 5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%)
10 jaar vast 5,8% (6,0%) 5,7% (5,9%) 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%)
15 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
20 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)
30 jaar vast 6,4% (8,7%) 6,3% (6,6%) 6,6% (6,9%) 6,5% (6,8%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65% marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 14 juni 2002.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 21 AUGUSTUS 2002

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4,6% (4,8%) 4,5% (4,7%) 4,8% (5,0%) 4,7% (4,9%)
5 jaar vast 5,0% (5,2%) 4,9% (5,1%) 52% (5,4%) 51% (5,3%)
10 jaar vast 5,5% (5,7%) 5,4% (5,6%) 57% (5,9%) 5,6% (5,8%)
15 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%)
20 jaar vast 59% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1 % (6,4%) 6,0% (6,3%)
30 jaar vast 6,1 % (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4.7% (4,9%) 4,6% (4,8%) 4.9% (5,1%) 4,8% (5,0%)
5 jaar vast 51% (5,3%) 5,0% (5,2%) 5,3% (5,5%) 52% (5,4%)
10 jaar vast 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,0%) 5,7% (5,9%)
15 jaar vast 59% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
20 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)
30 jaar vast 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%) 6,5% (6,8%) 6,4% (6,7%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 7 augustus 2002.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 24 SEPTEMBER 2002

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

2 jaar vast
5 jaar vast
10 jaar vast
15 jaar vast
20 jaar vast
30 jaar vast

annuiteiten/lineair
leven/aflossingsvrij

4,3%
4,7%
5,3%
5,5%
5,8%
6,0%

(4,5%)
(4,9%)
(5,5%)
(5,7%)
(6,0%)
(6,3%)

NHG

4,2%
4,6%
5,2%
5,4%
5,7%
5,9%

(4,4%)
(4,8%)
(5,4%)
(5,6%)
(5,9%)
(6,2%)

spaarhypotheek

4,5%
4,9%
5,5%
57%
6,0%
6,2%

(4,7%)
(5,1%)
(5,7%)
(5,9%)
(6,3%)
(6,5%)

NHG

4,4%
4,8%
5,4%
5,6%
5,9%
6,1%

(4,6%)
(5,0%)
(5,6%)
(5,8%)
(6,2%)
(6,4%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

2 jaar vast
5 jaar vast
10 jaar vast
15 jaar vast
20 jaar vast
30 jaar vast

annuiteiten/lineair
leven/aflossingsvrij

4,4%
4,8%
5,4%
57%
6,0%
6,2%

(4,6%)
(5,0%)
(5,6%)
(5,9%)
(6,3%)
(6,5%)

NHG

4,3%
4,7%
5,3%
5,6%
5,9%
6,1%

(4,5%)
(4,9%)
(5,5%)
(5,8%)
(6,2%)
(6,4%)

spaarhypotheek

4,6%
5,0%
5,6%
5,9%
6,2%
6,4%

(4,8%)
(5,2%)
(5,8%)
(6,2%)
(6,5%)
(6,7%)

NHG

4,5%
4,9%
5,5%
5,8%
6,1%
6,3%

(4,7%)
(5,1%)
(5,7%)
(6,0%)
(6,4%)
(6,6%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip van
betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 21 augustus 2002.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN PER 13 JANUARI 2003

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 3.9% (4,0%) 3,8,% (3,9%) 41% (4,3%) 4,0% (4,1%)
5 jaar vast 4,3% (4,5%) 42% (4,4%) 4,5% (4,7%) 4,4% (4,6%)
10 jaar vast 51% (5,3%) 5,0% (5,2%) 53% (5,5%) 52% (5,4%)
15 jaar vast 54% (5,6%) 53% (5,5%) 56% (5,8%) 5,5% (5,7%)
20 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 59% (6,2%) 5,8% (6,0%)
30 jaar vast 59% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 4,0% (4,1%) 3,9% (4,0%) 4.2% (4,4%) 41% (4,3%)
5 jaar vast 4,4% (4,6%) 4,3% (4,5%) 4,6% (4,8%) 4,5% (4,7%)
10 jaar vast 52% (5,4%) 51% (5,3%) 54% (5,6%) 53% (5,5%)
15 jaar vast 5,6% (5,8%) 55% (5,7%) 58% (6,0%) 57% (5,9%)
20 jaar vast 59% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
30 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde). Hiermede vervalt

onze rente-opgave van 24 september 2002.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN 19 FEBRUARI 2003

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 3.6% (3,7%) 3,5,% (3,6%) 3,8% (3,9%) 3,7% (3,8%)
5 jaar vast 4.1% (4,3%) 4,0% (4,1%) 4,3% (4,5%) 4,2% (4,4%)
10 jaar vast 4.9% (5,1 %) 4,8% (5,0%) 51% (5,3%) 5,0% (5,2%)
15 jaar vast 5.2% (5,4%) 51% (5,3%) 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%)
20 jaar vast 5,6% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,0%) 57% (5,9%)
30 jaar vast 5,8% (6,0%) 5,7% (5,9%) 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 3,7% (3,8%) 3,6% (3,7%) 3,9% (4,0%) 3,8% (3,9%)
5 jaar vast 4.2% (4,4%) 4,1% (4,3%) 4,4% (4,6%) 4,3% (4,5%)
10 jaar vast 5,0% (5,2%) 4,9% (5,1%) 52% (5,4%) 51% (5,3%)
15 jaar vast 54% (5,6%) 5,3% (5,5%) 56% (5,8%) 5,5% (5,7%)
20 jaar vast 58% (6,0%) 57% (5,9%) 6,0% (6,3%) 59% (6,2%)
30 jaar vast 6,0% (6,3%) 5,9% (6,2%) 6.2% (6,5%) 6,1% (6,4%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 13 januari 2003.



Philips Pensioenfonds

RENTETARIEVEN 10 APRIL 2003

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 3 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 3,6% (3,7%) 3,5% (3,6%) 3,8% (3,9%) 3,7% (3,8%)
5 jaar vast 4,3% (4,5%) 4,2% (4,4%) 4,5% (4,7%) 4,4% (4,6%)
10 jaar vast 51% (5,3%) 50% (5,2%) 53% (5,5%) 5,2% (5,4%)
15 jaar vast 5,4% (5,6%) 5,3% (5,5%) 56% (5,8%) 5,5% (5,7%)
20 jaar vast 57% (5,9%) 5,6% (5,8%) 59% (6,2%) 5,8% (6,0%)
30 jaar vast 5,9% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6.1% (6,4%) 6,0% (6,3%)

* GELDIGHEIDSTERMIJN OFFERTE 6 MAANDEN

annuiteiten/lineair spaarhypotheek
leven/aflossingsvrij

NHG NHG
2 jaar vast 3,7% (3,8%) 3,6% (3,7%) 3,9% (4,0%) 3,8% (3,9%)
5 jaar vast 4,4% (4,6%) 4,3% (4,5%) 4,6% (4,8%) 4,5% (4,7%)
10 jaar vast 52% (5,4%) 51% (5,3%) 54% (5,6%) 5,3% (5,5%)
15 jaar vast 56% (5,8%) 5,5% (5,7%) 5,8% (6,0%) 57% (5,9%)
20 jaar vast 59% (6,2%) 5,8% (6,0%) 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%)
30 jaar vast 6,1% (6,4%) 6,0% (6,3%) 6,3% (6,6%) 6,2% (6,5%)

Het rentepercentage tussen haakjes is de zogenaamde effectieve rente. Hierbij wordt
behalve met de (nominale) rente ook rekening gehouden met de effecten van het tijdstip
van betalen, het aantal betalingen per jaar en de afsluitprovisie.

De afsluitprovisie bedraagt 1 %.

Voor hypotheken zonder Nationale Hypotheek Garantie gelden de tarieven tot maximaal
65 % marktwaarde (aflossingsvrije hypotheken tot maximaal 50 % marktwaarde).

Hiermede vervalt onze rente-opgave van 19 februari 2003.
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